
 
ЧЕРКАСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 
 

Н А К А З 
 

від  13 жовтня 2020 року  м.Черкаси № 143 

 

Про функціонування закладів освіти району 

в умовах поширення коронавірусної хвороби,  

викликаною коронавірусом SARS-CoV-2 (COVID-19) 

  

 

 У зв’язку із збільшенням кількості захворювань в Україні на SARS-CoV-2 

(COVID-19) та ГРВІ проведено моніторинг стану відвідування учнями, 

педагогічними працівниками та працівниками із числа технічного та 

обслуговуючого персоналу. Станом на 13.10.2020 із 2102 учнів закладів 

загальної середньої освіти  145 – хворих на ГРВІ та 3 – COVID-19 (у стадії 

одужання), 1 на самоізоляції по хворобі батьків. Всього хворих учнів 7%. Серед 

педагогів хворих – 3,%, серед працівників технічно-обслуговуючого персоналу 

2,4 %.  

Враховуючи епідеміологічну ситуацію в Україні, прогнозовані  показники 

гідрометеоцентру щодо різкого зниження температури навколишнього 

середовища, що може призвести до різкого збільшення кількості хворих на 

ГРВІ,  та розміщення виборчих дільниць у закладах освіти щодо проведення 

чергових виборів в Україні, листів Міністерства освіти і науки України від 

12.10.2020 № 1/9-575 “Про вжиття організаційних заходів із протидії 

розповсюдженню COVID-19”, управління освіти і науки Черкаської ОДА від 

12.10.2020 № 18463/02/11-02 “Про осінні канікули” та керуючись ст. 10 Закону 

України “ Про повну загальну середню освіту“   

НАКАЗУЮ: 

 

1. Рекомендувати керівникам закладів загальної середньої освіти  

перейти на дистанційну форму навчання із 19.10.2020 до 23.10.2020, із 26.10 до 

01.11.2020 провести осінні канікули. 

2.  Керівникам закладів загальної середньої освіти : 

2.1. Організувати дистанційне навчання для здобувачів освіти згідно 

рекомендацій МОНУ. 

2.2. Проводити моніторинг захворюваності учнів, педагогічних 

працівників, технічно-обслуговуючого персоналу та своєчасно інформувати 

відділ освіти Черкаської районної державної адміністрації про стан 

захворюваності на SARS-CoV-2 (COVID-19) та надзвичайні випадки у 

навчальних закладах.  



2.3. Провести роз’яснювальну роботу, бесіди серед учнів закладів освіти 

щодо організації режиму дня, самоконтролю стану здоровʼя, дій у випадку 

захворювання. 

2.4. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи класними 

керівниками із батьками або особами, які їх замінюють, щодо посилення 

контролю за станом здоров’я дітей. 

2.5. Провести позапланові інструктажі з безпеки життєдіяльності з учнями. 

2.6. Провести позапланові інструктажі з працівниками закладів освіти та 

довести до чергових алгоритм дій у випадку надзвичайної ситуації.  

2.7. Ужити необхідних організаційних заходів щодо забезпечення економії 

енергоносіїв.  

2.8. Не допускати до роботи працівників закладів освіти з ознаками ГРВІ, 

COVID-19.   

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник                                                                    Людмила ГРИГОРЧУК 


